



# FREE FROM FOOD AWARDS 2017

## 2. PRODUKTANMELDUNG

**Bitte füllen Sie für jedes Ihrer Produkte jeweils eine Produktanmeldung aus!**

**PRODUKTNAME / -TYP:**

**AWARD KATEGORIE** (bitte ankreuzen):

- |   |   |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> Brot & Brotbackmischung  | <input type="checkbox"/> Kuchen & Kekse                             |
| <input type="checkbox"/> Müsli & Müsliriegel      | <input type="checkbox"/> Schokolade & Konfekt                       |
| <input type="checkbox"/> Herzhafte Snacks         | <input type="checkbox"/> Milchalternativen (Joghurt, Milch, Butter) |
| <input type="checkbox"/> Food-on-the-go*          | <input type="checkbox"/> Fleischalternativen (vegan & vegetarisch)  |
| <input type="checkbox"/> Pasta, Pizza & Pizzateig | <input type="checkbox"/> Getränke                                   |
| <input type="checkbox"/> Kindernahrung            | <input type="checkbox"/> Innovationen                               |

\*fertig zubereitete Lebensmittel in mundgerechten Portionen

**PREIS UND GEWICHT PRO PACKUNG:**

**ZUTATEN** (mit Angabe der auf der Verpackung angegebenen **HAUPTALLERGENE**, in Übereinstimmung mit den FIC Bestimmungen von 2014):

**DIE AUF DEN PRODUKTEN ANGEGBENEN ALLERGIE-WARNHINWEISE:**

**FREEFROM-ANGABEN:**

Gluten	Weizen	Milch	Ei	Nüsse	Soja	Getreide	Sulfite	Sellerie	Hafer	Andere

**NÄHRWERTANGABEN**

Fett pro 100g/ml	gesättigte Fettsäuren pro 100g/ml	Kohlenhydrate pro 100g/ml	Zucker pro 100g/ml	Salt/Natrium pro 100g/ml	Eiweiß pro 100g/ml	Kcal pro 100g/ml

**Bitte tragen Sie hier die Zubereitungshinweise für Ihr Produkt ein. Ihr Produkt wird für die Beurteilung nach der hier aufgeführten Anleitung zubereitet:**

**DIE PRODUKTE SIND WIE FOLGT ERHÄLTlich:**

**ONLINE:**

**IM GESCHÄFT:**